
 
 

UCHWAŁA NR 995/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Statut  Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim  w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr  840/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 listopada 
2022 roku w sprawie Statutu  Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Joanna Wróblewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 10144



Załącznik do uchwały Nr 995/2023 

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

STATUT 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W GRODZISKU MAZOWIECKM 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim zwany dalej „Ośrodkiem” jest samodzielną 
jednostką organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka 
budżetowa Gminy Grodzisk Mazowiecki zwanej dalej „Gminą”. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023, poz. 40 z późn. zm.) 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 901 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 217 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530 z późn. 
zm.) 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 390 z późn. zm.) 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023, 
poz. 1300 z późn. zm.) 

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2021 z późn. zm.) 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 1249 
z późn. zm.), 

10) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2230z późn. zm.) 

11) ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U z 2022 r. 
poz. 447 z późn. zm.) 

12) ustaw z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023, poz. 810) 

13) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U z 2023, poz. 759 z późn. zm.) 

14) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 103, z późn. zm.) 

15) ustawy z dnia 05 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 141z późn. zm.) 

16) z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 z późn. zm.) 

17) ustawy z dnia z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (t.j. Dz. U. 
z 2020, poz. 1329, z późn. zm) 

19) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Grodzisku Mazowieckim w budynku przy ul. Kościuszki 32a. 

2. Ośrodek może realizować swoje zadania także w innych miejscach. 

3. Terenem działalności Ośrodka jest obszar Gminy Grodzisk Mazowiecki. 

II.  CELE I ZADANIA 

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest przede wszystkim: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10144



1) współtworzenie lokalnej polityki społecznej w Gminie, 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb, 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem, 

4) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych, których osoby i rodziny nie są w stanie pokonać 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 5. Ośrodek realizuje: 

1) zadania w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami własnymi Gminy i zleconymi Gminie z zakresu 
administracji rządowej, 

2) zadanie zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej dotyczące wypłaty świadczeń rodzinnych 
i pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

3) zadanie zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej dotyczące wypłacania świadczeń na podstawie 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4) zadanie własne Gminy dotyczące wypłaty dodatków mieszkaniowych, stypendiów i zasiłków szkolnych, 

5) inne zadania własne Gminy i zadania zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej, 

6) inne zadania wynikające z rozeznanych potrzeb społecznych, 

7) inne zadania nałożone odrębnymi aktami prawnymi. 

§ 6. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 
Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi 
w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

§ 7. Ośrodek może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne. 

III.  ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, który odpowiada za całokształt 
działalności jednostki. W razie nieobecności Dyrektora zastępuje go Zastępca Dyrektora. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 

3. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 
Grodziska Mazowieckiego. 

4. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodka Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji. 

5. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

§ 9. 1. Burmistrz Grodziska Mazowieckiego udziela upoważnienia Dyrektorowi Ośrodka do wydawania 
decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do 
właściwości Gminy. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, może być także udzielone innej osobie na wniosek Dyrektora 
Ośrodka. 

3. Dyrektor Ośrodka lub inna osoba na jego wniosek, mogą zostać upoważnieni do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących realizacji zadań własnych 
i zadań zleconych w trybie określonym przepisami dotyczącymi realizacji tych zadań. 

§ 10. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny 
ustalony przez Dyrektora Ośrodka. 

IV.  MIENIE OŚRODKA 

§ 11. 1. Ośrodek gospodaruje wydzielonym majątkiem, stanowiącym część mienia Gminy, zapewnia jego 
ochronę i zarządza nim zgodnie z przeznaczeniem. 

2. Wartość majątku Ośrodka określają księgi inwentarzowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10144



V.  GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 
2009 roku finansach publicznych. 

2. Finansowanie zadań Ośrodka następuje: 

a) ze środków własnych Gminy 

b) ze środków pochodzących z budżetu Państwa 

c) z innych źródeł określonych w odrębnych przepisach 

3. Dyrektor Ośrodka przedstawia propozycje do projektu budżetu Gminy w zakresie zadań pomocy 
społecznej i innych zadań realizowanych przez Ośrodek 

4. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy, a także może posiadać rachunki pomocnicze. 

5. Ośrodek prowadzi własną rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 
1994 roku o rachunkowości. 

VI.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

§ 14. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10144


	UCHWAŁA NR 995/2023 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTOŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W GRODZISKU MAZOWIECKM
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 § 2
	pkt 15 w zał.1 § 2
	pkt 16 w zał.1 § 2
	pkt 17 w zał.1 § 2
	pkt 19 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	cyf. rz. II w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	cyf. rz. V w zał.1 § 11 ust. 2


	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	lit. a w zał.1 § 12 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 12 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12
	ust. 5 w zał.1 § 12
	cyf. rz. VI w zał.1 § 12 ust. 5


	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1



		2023-09-12T12:58:43+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




